
Naše motto: 
“Neumíme dát životu dny, ale umíme dát dnům život“             

POZVÁNKA
Tým Palliare-CarpeDiem z.ú.v kooperaci s VDV Nadace Olgy HavlovéaCentrem paliativní 
péče Praha, Vás zve na mezinárodně certifikovaný 

intenzivní kurzpaliativní péče pro multidisciplinární týmy

ELNECCORE
ELNEC (End OfLiffeNursingEducationConsortium) Core je intenzivní kurz paliativní péče, který 
svým obsahem respektuje multidisciplinární přístup nutný při realizaci péče o pacienty na 
konci života. Obsahem kurzu je nejen léčba bolesti a ostatních závažných symptomů 
spojených s těžkou nemocí, ale také etický, duchovní aspekt péče a nacvičování efektivní 
komunikace s pacienty, s rodinou i v rámci týmu. Kurz reflektuje fakt, že paliativní péče se 
dotýká stejnou měrou pacienta i jeho blízkých. Je koncipován v duchu „sestry sestrám“ a 
přednášející lektorky mají bohaté praktické zkušenosti s poskytováním paliativní a hospicové 
péče.( Zdroj: Centrum paliativní péče)

ELNEC je určen pro odbornou i laickou veřejnost. Pro zdravotníky, sociální pracovníky, 
pracovníky státní správy, vedoucí pracovníky organizací se zaměřením na zdravotní a sociální 
oblast.

Cílem kurzu je seznámení odborné i laické veřejnosti s tématem péče o nevyléčitelně 
nemocné v jejich rodinách a komunitách. Zvýšit povědomí občanů naší země o významu 
paliativní a hospicové péče pro jednotlivé pacienty, jejich rodiny a celou naši společnost.  

Výuka je rozdělena do jednotlivých modulů, které tvoří holistický pohled na péči o těžce 
nemocného.

Termín konání: 11.-13. 10 2023

Místo konání: Sídlo Palliare-Carpe Diem,Budova OÚ Zahnašovice 43 769 01 Holešov, 
společenský sál

Maximální počet účastníků: 25

Cena kurzu: 5000,- korun včetně DPH

V ceně je zahrnuto celodenní občerstvení po všechny tři dny kurzu

Občerstvení bude zajištěno cateringovou regionální firmou. Napište nám, prosím, Vaše 
speciální požadavky stran stravování během kurzu. Vynasnažíme se Vašim požadavkům 
vyhovět.



Registrace: přihlaste se pomocí online přihlášky ZDE.

Kontaktní telefonní číslo: 734 581 165

Kontaktní email: palliarecarpediem@gmail.com

„Člověk se může stát jen tehdy člověkem, když jsou po jeho narození nablízku lidé pro něho a 
s ním. A se svým životem se může rozloučit jako člověk jen tehdy, když není ve svém umírání 
sám, je-li nablízku někdo pro něho a s ním.“ HEINRICH PERA

P.S. Zahájení kurzu ELNEC připadá na středu 11.října 2023. Tento den je zároveň jižsedmým 
ročníkem tzv. Papučového dne, celostátní symbolické iniciativy na podporu mobilních 
hospiců. Proto s sebou, chcete-li, vezměte na první den kurzu, 11.10. Vaše 
pantofle…Společně podpoříme dobrou myšlenku.

Motiv Papučového dne:

Naši nejbližší nás provázeli životem. My s nimi na oplátku jsme, když ten jejich končí. A 
to zejména díky mobilním hospicům, které nám umožňují setrvat s nimi až do úplného 
konce v prostředí domova. Symbolický Papučový den pomáhá šířit osvětu i tento rok.

Všechny Vás u nás rádi uvítáme!

Tým Palliare-CarpeDiemz.ú.

https://forms.gle/nVYsbH1vvktmjHny9

